The manuscript from which the text of the present volume is taken
  belongs to the Public Library at Cambridge. It is a small folio and probably
  coeval with its author, though hardly, as it has been supposed, his own
  autograph copy[17]. It is
  not perfect, having suffered mutilation in several places, but its
  defects are all supplied in the present work from another MS. in the
  British Museum[18]. For the
  most liberal use of the Cambridge manuscript, I beg leave, on the part of
  the Ælfric Society, to express the sincerest thanks to the Syndics of that University.

To W. E. Buckley, Esq., Fellow of Brasenose
  College, and Professor of Anglo-Saxon in the University of Oxford, I
  return my sincere thanks for his kindness in removing my doubts of the
  integrity of the text by collation with the Bodleian manuscript; also to
  my greatly respected friend, the Reverend Daniel Rock,
  D.D., I acknowledge myself much indebted for the kind promptness
  with which he at all times satisfied my inquiries respecting the ancient
  observances of the Church, as well as other points of doubt, which his
  deep knowledge of ecclesiastical antiquities so well qualifies him to
  solve.

The second volume, containing Homilies for another year, is in
  preparation, and will, it is hoped, be laid before the Members of the
  Society in the course of the year 1845.

B. T.
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INCIPIT PRÆFATIO HUJUS LIBRI.

IN NOMINE DOMINI.

Ego Ælfricus, alumnus Adelwoldi, benevoli et venerabilis Presulis,
  salutem exopto Domno Archiepiscopo Sigerico in Domino. Licet temere vel
  presumptuose, tamen transtulimus hunc codicem ex libris Latinorum,
  scilicet Sancte Scripture in nostram consuetam sermocinationem, ob
  ædificationem simplicium, qui hanc norunt tantummodo locutionem, sive
  legendo sive audiendo; ideoque nec obscura posuimus verba, sed simplicem
  Anglicam, quo facilius possit ad cor pervenire legentium vel audientium,
  ad utilitatem animarum suarum, quia alia lingua nesciunt erudiri, quam in
  qua nati sunt. Nec ubique transtulimus verbum ex verbo, sed sensum ex
  sensu, cavendo tamen diligentissime deceptivos errores, ne inveniremur
  aliqua hæresi seducti seu fallacia fuscati. Hos namque auctores in hac
  explanatione sumus sequuti, videlicet Augustinum Hipponensem, Hieronimum,
  Bedam, Gregorium, Smaragdum, et aliquando Haymonem; horum denique
  auctoritas ab omnibus catholicis libentissime suscipitur. Nec solum
  Evangeliorum tractatus in isto libello exposuimus, verum etiam Sanctorum
  passiones vel vitas, ad utilitatem idiotarum istius gentis. Quadraginta
  sententias in isto libro posuimus, credentes hoc sufficere posse per
  annum fidelibus, si integre eis a ministris Dei recitentur in ecclesia.
  Alterum vero librum modo dictando habemus in manibus, qui illos tractatus
  vel passiones continet quos iste omisit; nec tamen omnia Evangelia
  tangimus per circulum anni, sed illa tantummodo quibus speramus sufficere
  posse simplicibus ad animarum emendationem, quia seculares omnia
  nequeunt capere, quamvis ex ore doctorum audiant. Duos libros in ista
  translatione facimus, persuadentes ut legatur unus per annum in ecclesia
  Dei, et alter anno sequenti, ut non fiat tedium auscultantibus; tamen
  damus licentiam, si alicui melius placet, ad unum librum ambos ordinare.
  Ergo si alicui displicit, primum in interpretatione, quod non semper
  verbum ex verbo, aut quod breviorem explicationem quam tractatus auctorum
  habent, sive quod non per ordinem ecclesiastici ritus omnia Evangelia
  tractando percurrimus; condat sibi altiore interpretatione librum,
  quomodo intellectui ejus placet: tantum obsecro, ne pervertat nostram
  interpretationem, quam speramus ex Dei gratia, non causa jactantiæ, nos
  studiose secuti valuimus interpretari. Precor modo obnixe almitatem tuam,
  mitissime Pater Sigerice, ut digneris corrigere
  per tuam industriam, si aliquos nevos malignæ hæresis, aut nebulosæ
  fallaciæ in nostra interpretatione repperies: et adscribatur dehinc hic
  codicillus tuæ auctoritati, non utilitati nostræ despicabilis personæ.
  Vale in Deo Omnipotenti jugiter. Amen.